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Vabariigi Presidendi Kantselei tegevusaruanne 2024. aastal 

 

Vabariigi Presidendi Kantselei toetab Vabariigi Presidenti põhiseadusest ja seadusest 

tulenevate ülesannete täitmisel. Kantselei korraldab Vabariigi Presidendi riigisisest ja -

välist suhtlemist, infovahetust meedia, avalikkuse ja teiste partneritega, valmistab ette 

õigusakte ning täidab teisi ülesandeid.  

 

Seaduste väljakuulutamine ja muud otsused 

 

Vabariigi President kuulutas 2024. aastal välja 73 seadust ja jättis välja kuulutamata kaks 

seadust. Ühe väljakuulutamata jäetud seaduse võttis Riigikogu muudetud kujul uuesti 

vastu. 2023.aasta detsembris vastu võetud ja teist korda välja kuulutamata jäetud seaduse 

osas pöördus Vabariigi President Riigikohtusse tunnistada see põhiseadusega vastuolus 

olevaks. Riigikohus aktsepteeris 2024. aasta aprillis riigipea ettepanekut. 

 

Riigipea tegi kuus Vabariigi Valitsuse koosseisu puudutavat otsust: vabastas ja nimetas 

ametisse uued ministrid, määras peaministrikandidaadiks Kristen Michaili, nimetas 

ametisse tema juhitud Vabariigi Valitsuse ja vabastas ametist eelmise valitsuse. 

 

Ametisse nimetamine ja auastmete andmine  

 

President tegi 45 otsust Eesti Vabariigi erakorraliste ja täievoliliste suursaadikute ametisse 

nimetamise ning tagasikutsumise kohta ning kaks otsust kohtunike ametisse nimetamise ja 

neli otsust vabastamise kohta. President andis 19 käskkirja kaitseväelastele auastmete 

andmiseks. Seoses Arenguseire Nõukoja liikme nimetamisega andis  riigipea kaks 

käskkirja 

 

Teenetemärkidega autasustamine  

 

Vabariigi President annetas vabariigi aastapäevaks 151 riiklikku teenetemärki. Lisaks 

annetati üks riiklik teenetemärk Ukraina sõdurile ja 30 teenetemärki seoses Soome 

riigivisiidiga Eesti Vabariiki. President annetas 2024. aastal kokku kolm otsusega 182 

riiklikku teenetemärki. 
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Armuandmine  

 

Armuandmiskomisjon vaatas läbi materjalid 72 süüdimõistetu kohta, kellest armu anti 

ühele isikule. Valmistati ette neli armuandmist käsitlevat otsust. 

 

Riigisisene tegevus  

 

Riigipea pidas aasta jooksul hulgaliselt erinevaid kõnesid, tervitusi ja sõnavõtte. Samuti 

toimusid riigisisesed kohtumised eri valdkondade esindajatega, valitsuse ning Riigikogu 

liikmetega. Vabariigi Presidendi Kantselei korraldas Eesti Vabariigi riikluse oluliste 

tähtpäevade tähistamist, samuti meie keele ja kultuuri väärtustamiseks olulisi sündmusi. 

 

Samuti jätkus riigipea tegevus Eesti Kodukaunistamise Ühenduse, Lennart Meri 

konverentsi, Inimõiguste konverentsi ja Carolin Illenzeeri Fondi patroonina. Presidendi 

patroonluse all toimuva ning Eesti Mälu Instituudi korraldatava Teise maailmasõja kestel 

Eestist põgenenud isikute andmebaasi koostamise esimene etapp lõppes ning ligi 65 000 

põgeniku andmetega saavad uurijad edasi töötada. 

 

Riigipea külastas 2024. aastal paljusid Eesti piirkondi ning kohtus kohalike omavalitsuste 

esindajate, ettevõtjate ning teiste erinevate Eesti piirkondade kohaliku elu edendajate ning 

eestvedajatega. Kohtumised toimusid rõhuga haridusvaldkonnal, eriti inseneri- ja 

kutseharidusel ning tööstusel ja ettevõtlusel. Lisaks paljudele lühematele külastustele tegi 

president põhjalikumad visiidid Raplamaale, Kagu-Eestisse, Ida-Virumaale ning 

Viljandimaale, samuti ringsõidu suursaartel, külastas Tallinnas asuvaid ettevõtteid. 

 

Välissuhtlus 

 

Riigipea käis 22 välisvisiidil ja võõrustas teiste riikide presidente 10 korral. Kokku toimus 

32 visiiti: üks väljaminev riigivisiit Botswana Vabariiki ning ametlikud visiidid Iraagi 

Vabariiki, Küprose Vabariiki, Türgi Vabariiki ja Jordaania Hašimiidi Kuningriiki. 

Ülejäänud visiidid (16) olid töövisiidid. Laienes visiitide geograafiline ulatus (Aafrika ja 

Lähis-Ida) ja jätkus tava teha vähemalt kord aastas solidaarsusvisiit Ukrainasse. Toimus 

visiit Saksamaale, millel osales Eesti digiettevõtete ning kultuuridelegatsioon. Eesti 

teaduse rahvusvahelistumise seisukohast oli oluline visiit Genfi, mille raames toimus Eesti 

liitumistseremoonia Euroopa Tuumauuringute Organisatsiooniga. Riigipea välisvisiitidele 

on lisaks ettevõtjatele kaasatud ka ülikoolide esindajaid. 

 

Mais toimus Soome uue presidendi Alexander Stubb’i riigivisiit Eestisse. Ametlikul 

visiidil käisid Ukraina president Volodõmõr Zelenskõi, Hispaania kuningas Felipe VI ja 

Singapuri president Tharman Shanmugaratnami, Albaania president Bajram Begaj. 

Töövisiitidel käisid Šveitsi Konföderatsiooni president Viola Amherd, Islandi president 

Guðni Th. Jóhannesson. Tallinnas toimunud Ühendekspeditsiooniväe liidrite 

kokkusaamise raames olid presidendil kohtumised Soome ja Leedu riigipeadega ning 

Suurbritannia peaminister Keir Starmeriga.  

 

Aasta olulisim multilateraalne sündmus oli traditsiooniliselt ÜRO peaassamblee New 

Yorgis. Samuti osales president Kolme mere tippkohtumisel Vilniuses, Ida- ja Kesk-
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Euroopa riigipeade kohtumisel Riias ning Yalta European Strategy konverentsil Ukrainas. 

Riigipea käis Arraiolose grupi kohtumisel Krakowis ja 3B presidentide regulaarsel 

kohtumisel Klaipedas. Augustis toimus Eesti, Läti ja Leedu presidendi toetusvisiit 

Moldovasse. 

 

Volikirjad 

 

2024. aastal andis Vabariigi Presidendile üle oma volikirjad 27 välisriigi suursaadikut. 

Riigipea allkirjastas Eesti suursaadikute volikirjad (k.a kaasakrediteeringud) 43 korral. 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Krista Zibo 

direktor 
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